[bookmark: _GoBack]29.06.2021 № 95
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НАГАЛЫК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «НАГАЛЫК»

В соответствии с Федеральным законом  от 15 октября 2020 года № 327-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Нагалык», Дума муниципального образования «Нагалык»,

РЕШИЛА:

1. В Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нагалык», утвержденное решением Думы МО «Нагалык» от 22.06.2016г. №75 внести следующие изменения:
1.1. Статью 28 дополнить пунктами 4, 5, 6 следующего содержания:
«4. Установить, что в ходе исполнения бюджета поселения в 2021 году дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Нагалык» в сводную бюджетную роспись бюджета поселения без внесения изменений в решение о бюджете могут быть внесены изменения:
а) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;
б) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета  поселения;
в) в случае получения дотации из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
5. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным пунктом 4 статьи 28 настоящего положения, может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных решением о бюджете.
6. Установить, что по итогам исполнения бюджета  поселения в 2021 году установленные решением о бюджете размер дефицита бюджета и верхний предел муниципального долга, в том числе показатели программы муниципальных внутренних заимствований, могут быть превышены на сумму бюджетных ассигнований, направленных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространением коронавирусной инфекции, сумму снижения налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения по сравнению с 2019 годом, а также в связи с изменением условий реструктуризации бюджетных кредитов.»
1.2. Дополнить статьей 30.1 следующего содержания:
«Статья 30.1 Лицевые счета
1. Учет операций администраторов доходов местного бюджета производится на лицевых счетах, открываемых им в Федеральном казначействе.
2. Учет операций по исполнению местного бюджета производится на лицевых счетах, открываемых в финансовом органе администрации поселения, на лицевых счетах, открываемых финансовому органу администрации поселения в Федеральном казначействе, за исключением случаев, установленных настоящей статьей.
3. Учет операций со средствами, поступающими в соответствии с законодательством Российской Федерации во временное распоряжение получателей средств местных бюджетов и подлежащими возврату или перечислению в случаях и порядке, устанавливаемых Правительством Российской Федерации, производится на лицевых счетах, открываемых им в финансовом органе.
4. Учет операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений производится на лицевых счетах, открываемых им в финансовом органе администрации поселения, за исключением случаев, установленных федеральными законами.
5. Учет операций со средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставленные из местного бюджета, производится на лицевых счетах, открываемых им в финансовом органе администрации поселения, за исключением случаев, установленных федеральными законами.
6. Открытие и ведение лицевых счетов в финансовом органе осуществляется в порядке, установленном финансовым органом администрации поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством.»
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете Вестник  Нагалыка и размещению на официальном сайте Муниципального образования «Нагалык» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Председатель Думы МО «Нагалык»                                     Борголов В.К.

Глава МО «Нагалык»                                                              Емнуев Г.Г.